

Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé au 30/06/2014 en KDT

Faits marquants:

- CA au 30/06/2014 : 29,7 MDT. Hausse de 56% par rapport au 30/06/2013.
- Résultat d'exploitation en augmentation de 44% au 30/06/2014: 2,2MDT.
- 2014 année de forte croissance des activités climatisation, travaux publics et à l'international.

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2013
	2013	2014	Variation	2013	2014	Variation	
1-Produits d'exploitation	10 377	16 502	59%	19 072	29 714	56%	45 084
SERVICOM	1 582	938	-41%	2 529	1 857	-27%	3 740
SERVITRA	5 023	10 215	103%	8 606	15 966	86%	20 562
SERVITRADE	2 877	2 771	-4%	5 547	6 942	25%	14 646
SERVIRAMA	1 298	503	-61%	2 118	1 508	-29%	4 444
Autres	222	2 075	835%	2 118	3 441	62%	6 332
2-Charges d'Exploitation	6 902	19 641	185%	17 542	27 510	57%	38 975
dont Charges de personnel	763	2 866	276%	2 250	3 906	74%	3 875
dont Autres charges d'Exploitation	762	2 209	190%	1 857	2 953	59%	4 636
3-Résultat d'Exploitation	704	-3 139	-546%	1 530	2 204	44%	6 109
4-Marge d'Exploitation	6,8%	-19,0%	-26%	8,0%	7,4%	-0,6%	13,6%
5-Charges Financières	356	1 313	269%	749	1 706	128%	4 074

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé durant le premier semestre 2014 une forte croissance passant de 19,1 MDT en 2013 à 29,7 MDT en 2014 soit une augmentation de 56%. Cette croissance est essentiellement due à l'augmentation des volumes d'affaires du secteur travaux publics (+86%), des secteurs chauffage et climatisation (+25%) et de l'activité à l'international (+62%).

Une amélioration soutenue du résultat d'exploitation a été observée durant le semestre. En effet, il a augmenté de 44% par rapport à 2013 en s'établissant à 2,2 MDT au 30/06/2014 contre 1,5 MDT au 30/06/2013. Cette amélioration est portée, principalement, par l'augmentation du résultat d'exploitation dans le secteur des travaux publics (de 703 KDT en 2013 à 1,2 MDT en 2014).

• Augmentation de capital de 20 MDT.

• Lancement du premier smartphone de marque SERVICOM.

• Forte croissance du chiffre d'affaires et du résultat d'exploitation de l'activité travaux publics (86% de croissance) et l'entrée en production de la nouvelle usine d'asphalte.

• CA de l'activité Chauffage, Climatisation et ascenseurs, au 30/06/2014 : 6,9 MDT. Hausse de 25% par rapport à 2013.

• Progression de l'activité à l'international

Le premier semestre 2014 a été marqué par :

• **Groupe :**

La finalisation de l'augmentation du capital de 20 MDT.

• **IT & Télécoms :**

Succès du lancement du premier téléphone mobile de marque SERVICOM, le EASY +, et lancement du premier smartphone de marque SERVICOM au 2^{ème} trimestre 2014, l'activité téléphonie mobile a généré un chiffre d'affaires de 2,7 MDT au premier semestre 2014 contre 191 KDT en 2013.

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de l'activité au 30/06/2014 a progressé de 86% par rapport à 2013 s'établissant à 15,9 MDT. Une amélioration du résultat d'exploitation de l'activité est également observée : 1 255 KDT au 30/06/2014 contre 703 KDT au 30/06/2013.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 30 MD contre 20 MD en 2013, le premier semestre 2014 a été marqué par des investissements importants dont notamment dans l'acquisition d'engins de travaux publics et d'une usine d'asphalte.

• **Chauffage, Climatisation & Ascenseurs :**

Le volume d'affaires de l'activité a atteint au 30/06/2014 6.9 MDT; particulièrement l'activité climatisation progressé de 41% par rapport à 2013.

Le résultat d'exploitation au 1^{er} semestre 2014 a augmenté de 14% pour atteindre 771 KDT.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 17 MDT contre 14.6 MDT en 2013, soit une croissance de 20%, cette progression sera portée par le développement de tous les secteurs d'activité.

• **Maroc :**

Le chiffre d'affaires de la filiale marocaine au 30/06/2014 est de 1,5 MDT.

Par ailleurs, et compte tenu de la montée en puissance des ventes des ascenseurs au Maroc, nous prévoyons un chiffre d'affaires de 6 MDT pour 2014.

• **France :**

La réalisation d'un chiffre d'affaires de 341 KDT au 30/06/2014 suite à la signature des premiers contrats d'installation d'ascenseurs avec des clients publics et privés.